
    

 1

 

Podegrodzie, dn. 01.10.2018 r. 

Znak: DIN-ZA.271.1.29.2018 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego p.n. „Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Podegrodzie  

w sezonie zimowym 2018/2019” 

 

W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na: „Zimowe utrzymanie 

dróg na terenie Gminy Podegrodzie w sezonie zimowym 2018/2019” – Gmina Podegrodzie działając  

w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) stosownie do art. 38 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy, Zamawiający 

przed upływem terminu składania ofert, dokonuje następujących zmian treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

pkt 6  "Czas na wykonywanie prac" pzycji 1 i 3 "Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia" 

/zał. nr 9 SIWZ/.  

- Odnośnie pozycji pierwszej czas na wykonywanie prac  w wysokości 2 godzin jest niemożliwy  

do wykonania w warunkach zimowych, 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis. 

Pkt. 6 ppkt. 1 w Załączniku nr 9 do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„1) W przypadku dróg objętych odśnieżaniem wraz z posypaniem i odśnieżaniem czas na wykonanie prac 

wynosi 3 godziny od chwili powzięcia decyzji o rozpoczęciu prac na drogach.” 

 

Pytanie nr 2: 

- odnośnie pozycji trzeciej również jest to trudne do wykonania, bo prace trzeba by było rozpocząć o północy, 

a warunki zimowe najczęściej zmieniają się rano/ mgła, gołoledź, mżawka/. 

Z uwagi na powyższe prosimy o urealnienie zakresów czasowych by były możliwe do wykonania. 

Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany zrealizować usługę przygotowania dróg (odśnieżanie, posypywanie) tak aby 

zapewnić przejezdne drogi najpóźniej na godzinę 6:00. 

 

Pytanie nr 3: 

SIWZ - zapis 

6. Czas na wykonanie prac.  

1) W przypadku dróg objętych odśnieżaniem wraz z posypaniem i odśnieżaniem czas na wykonanie prac 

wynosi 2 godziny od chwili powzięcia decyzji o rozpoczęciu prac na drogach. 

3) Jeżeli warunki pogodowe będą tego wymagały Wykonawca będzie realizował usługę przygotowania dróg 

(odśnieżanie, posypywanie) tak aby zapewnić przejezdne drogi najpóźniej na godzinę 6:00. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis. 

Pkt. 6 ppkt. 1 w Załączniku nr 9 do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„1) W przypadku dróg objętych odśnieżaniem wraz z posypaniem i odśnieżaniem czas na wykonanie prac 

wynosi 3 godziny od chwili powzięcia decyzji o rozpoczęciu prac na drogach.” 

Wykonawca jest zobowiązany zrealizować usługę przygotowania dróg (odśnieżanie, posypywanie) tak aby 

zapewnić przejezdne drogi najpóźniej na godzinę 6:00. 



    

 2

 

Pytanie nr 4: 

Zapis  - Szczegółowy  OPZ  

2. Drogi objęte odśnieżaniem wraz z posypaniem/usuwaniem śliskości muszą być odśnieżone i usunięte  

z oblodzenia lub posypane do 2 godzin od wystąpienia zjawiska (lub innym terminie zgodnym z poleceniem 

Zamawiającego).  

3. Jeżeli warunki pogodowe będą tego wymagały Wykonawca będzie realizował usługę przygotowania dróg 

(odśnieżanie, posypywanie) tak aby zapewnić przejezdne drogi najpóźniej na godzinę 6:00. 

Odpowiedź: 

W przypadku dróg objętych odśnieżaniem wraz z posypaniem i odśnieżaniem czas na wykonanie prac wynosi 

3 godziny od chwili powzięcia decyzji o rozpoczęciu prac na drogach. 

Wykonawca jest zobowiązany zrealizować usługę przygotowania dróg (odśnieżanie, posypywanie) tak aby 

zapewnić przejezdne drogi najpóźniej na godzinę 6:00. 

 

Pytanie nr 5: 

Zapis z umowy 

Paragraf 9  

11. Jednorazowe odśnieżenie / odśnieżenie wraz z posypaniem 1 km dróg gminnych będzie realizowane w 

czasie do 2 godzin. 

Odp. 

Zamawiający zmienia zapis. 

Ust. 11 § 9 w Załączniku nr 5  do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„11. Jednorazowe odśnieżenie / odśnieżenie wraz z posypaniem 1 km dróg gminnych będzie realizowane w 

czasie do 3 godzin”. 

 

Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ: 

1) Pkt. 4 w Załączniku nr 1 a, b, c, d (formularz ofertowy) do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Jednorazowe odśnieżenie / odśnieżenie wraz z posypaniem 1 km dróg gminnych będzie realizowane  

w czasie do 3 godzin”. 

2) Ust. 2 § 5 w Załączniku nr 5  do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Drogi objęte odśnieżaniem wraz z posypaniem/usuwaniem śliskości muszą być odśnieżone i usunięte                

z oblodzenia lub posypane do 3 godzin od wystąpienia zjawiska (lub innym terminie zgodnym                          

z poleceniem Zamawiającego).” 

3) Ust. 11 § 9 w Załączniku nr 5  do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„11. Jednorazowe odśnieżenie / odśnieżenie wraz z posypaniem 1 km dróg gminnych będzie realizowane  

w czasie do 3 godzin.” 

4) Lit. a) ust. 2 § 13 w Załączniku nr 5  do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„a) 0,1% szacunkowego wynagrodzenia brutto ustalonego w §9 ust. 3 w umowie za każdą godzinę 

opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy powyżej 3 godzin od zgłoszenia telefonicznego.” 

5) Pkt. 6 ppkt. 1 w Załączniku nr 9 do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„1) W przypadku dróg objętych odśnieżaniem wraz z posypaniem i odśnieżaniem czas na wykonanie prac 

wynosi 3 godziny od chwili powzięcia decyzji o rozpoczęciu prac na drogach.” 

6) Zdanie pierwsze pkt. 2 ppkt. 2.1 w Załączniku nr 9 do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„Sprzęt powinien być przygotowany w takim stopniu, aby od dnia podpisania umowy mógł być gotowy  

do użycia  do trzech godzin od chwili powzięcia decyzji o konieczności podjęcia akcji na drodze.” 

7) lit. d) pkt. 3.3 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„d) CZĘŚĆ nr IV: 



    

 3

 

aa) obejmuje usługi zimowego utrzymania dróg w miejscowościach Brzezna, Chochorowice, Podrzecze, 

Stadła, Gostwica w wariantach:  

 odśnieżanie wraz z posypaniem lub usuwaniem śliskości (22,90 km), 

 odśnieżanie (17,45 km).” 

8) pkt. 8.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W powyższym przypadku (pkt 8.3) kwota wymaganego wadium musi znajdować się na koncie 

Zamawiającego najpóźniej w dniu 05.10.2018 r. o godz. 9
00

.” 

9) pkt. 9.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Termin związania ofertą wynosi 30 dni i rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert  

tj. od dnia 05.10.2018 r.” 

10) pkt. 11.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w Sali Obsługi Klienta Urzędu Gminy Podegrodzie, w terminie do dnia 

05.10.2018 r., do godziny 9
00

”. 

11) pkt. 11.3 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Oferta złożona po terminie tj. dnia 05.10.2018 r. po godzinie 9
00

 zostanie zwrócona Wykonawcy 

niezwłocznie bez otwierania.”, 

12) pkt. 11.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu w zamkniętej kopercie (opakowaniu), opisaną wg poniższych 

ustaleń: 

 Nazwa i adres Wykonawcy 

 Nazwa i adres Zamawiającego – Gmina Podegrodzie, 33-386 Podegrodzie 248 

 Oferta na Przetarg – „Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Podegrodzie  

w sezonie zimowym 2018/2019”  

  „UWAGA: nie otwierać przed 05.10.2018 r. godziną 9
30

 

Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem ponosi Wykonawca. 

13) pkt. 11.11 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy Podegrodzie – pokój nr 33 w dniu 05.10.2018 r.                

o godzinie 9
30

, 

 

Zamawiający Gmina Podegrodzie na podstawie art. 38 ust. 4a w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), przedłuża 

termin składania ofert do 05.10.2018 r.  

Zamawiający Gmina Podegrodzie, stosownie do art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych,                

z uwagi na okoliczność, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zmiana treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, 

zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

W przypadku w/w zmian ma zastosowanie art. 12 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych, ponieważ zmiany są istotne i dotyczą w szczególności określenia przedmiotu, wielkości lub 

zakresu zamówienia oraz mają wpływ na czas niezbędny do przygotowania oferty, a zatem Zamawiający 

przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian we wnioskach lub ofertach, do dnia 

05.10.2018 r., godz. 9.00. 

 

 

Niniejsza zmiana jest integralną częścią SIWZ. 

 
 


